[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 29.02.2012 № 446
   г. Череповец

О внесении изменений в постановление

администрации района от 14.04.2010 № 480

«Об утверждении долгосрочной целевой

программы «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры в Череповецком

муниципальном районе на 2010-2015 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Внести в постановление администрации района от  14.04.2010 №  480 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Череповецком муниципальном районе на 2010-2015 годы», следующие изменения:

1.1. По тексту постановления слова «отдел муниципального хозяйства администрации района» заменить словами «управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района»;
1.2. В паспорте  программы  строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники
финансирования
	Всего  724387,755 руб.
В том числе:

планируемое привлечение средств из:
федерального бюджет- 20 243,800 тыс.руб.
областного бюджета -  672444,270 тыс. руб.

бюджета района -  17558,08  тыс. руб.

бюджетов   поселений – 143,435 тыс. руб.

внебюджетных источников- 13 898,17 тыс.руб.

 »;
1.3.      В приложении 1 «Модернизация системы теплоснабжения»:
1.3.1.   Приложение дополнить строкой 26 следующего содержания:

«
	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственные за исполне-ние ме-роприятий
	Обосно-вание необхо-димости меро-приятия
	Источники финанси-рования
	Объем финансирования
(в ценах 2011 г.), всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам реализации

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	26
	Приобретение установки химводоподго-товки для котельной в д. Музга Щетинского с/п
	Управле-ние стро-ительства и ЖКХ админис-трации района
	Увеличе-ние срока эксплуа-тации, обеспече-ние опти-мизации расхода газа безо-пасности производ-ства
	федераль-ный бюджет *
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет*
	60,0
	0
	0
	60,0
	0
	0
	0

	внебюджетные  источники*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО МЕРО-ПРИЯ-ТИЮ

	60,0
	0
	0
	60,0
	0
	0
	0

               »;
                                                                                                                                             1.3.2.  В графах 6 и 9:
в строке «итого, в том числе» цифры «184999,54», «68910,1», заменить соответственно цифрами «185059,54», «68970,1»;

в строке «районный бюджет» цифры «6862,1», «4158,1», заменить цифрами соответственно «6922,1», «4218,1».

1.4. В приложении 3 «Модернизация водопроводно-канализационного хозяйства»:

1.4.1 Приложение дополнить строками 55- 61следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответствен-ные за исполнение мероприя-тий
	Обосно-вание необхо-димости меро-приятия
	Источ-ники финан-сирования
	Объем финансирования (в ценах 2011 г.), всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам реализации

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	55
	Ремонт системы канализации первого этажа жилого дома
№ 1 по ул. Механизато-ров, д. Ясная Поляна
	Управление строитель-ства и  ЖКХ администра-ции района
	Обеспе-чение экологи-ческой безопас-ности сбрасы-ваемых в водоем сточных вод
	федераль-ный бюджет*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет*
	28,0
	0
	0
	28,0
	0
	0
	0

	внебюджетные  источники*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО МЕРО-ПРИЯ-ТИЮ
	28,0
	0
	0
	28,0
	0
	0
	0

	56
	Капитальный ремонт насосной станции на КОС п. Суда, ул. Гагарина
	Управление строитель-ства и ЖКХ администра-ции района
	Обеспе-чение экологи-ческой безопа-сности сбрасы-ваемых в водоем сточных вод
	федераль-ный бюджет *
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет*
	245,0
	0
	0
	245,0
	0
	0
	0

	внебюд-жетные  источники*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО МЕРО-ПРИЯ-ТИЮ

	245,0
	0
	0
	245,0
	0
	0
	0

	56
	Капитальный ремонт водопровода на объекте «Струя-400» п. Суда- ДСК
	Управление строитель-ства и ЖКХ администра-ции района
	Обеспе-чение устойчи-вого и качес-твенного водосна-бжения
	Федераль-ный бюджет*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет*
	0
	0
	   0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет*
	115,0
	0
	  0
	115,0
	0
	0
	0

	внебюд-жетные  источники*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО МЕРО-ПРИЯ-ТИЮ
	115,0
	0
	   0
	115,0
	0
	0
	0

	57
	Капитальный ремонт водопровода на объекте «Струя-400»  ул. Гагарина, п. Суда
	Управление строитель-ства и ЖКХ администра-ции района
	Обеспе-чение устойчи-вого и качес-твенного водосна-бжения
	федераль-ный бюджет *
	0

	0
	   0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет*
	0
	0
	   0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет*
	100,0
	0
	   0
	100,0
	0
	0
	0

	внебюд-жетные  источники*
	0
	0
	   0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО МЕРО-ПРИЯ-ТИЮ
	100,0
	0
	   0
	100,0
	0
	0

	58
	Капитальный ремонт резервуара для приема жидких стоков ассенизации КОС п. Суда - центр, ул. Гагарина
	Управление строитель-ства и ЖКХ администра-ции района
	Обеспе-чение экологи-ческой безопас-ности сбрасы-ваемых в водоем сточных вод
	федераль-ный бюджет *
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	областной бюджет*
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	районный бюджет*
	281,0
	0

	   0
	281,0

	0
	0

	0

	внебюд-жетные  источники*
	0
	0
	   0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО МЕРО-ПРИЯ-ТИЮ
	281,0
	0
	   0
	281,0
	0
	0
	0

	60
	Приобретение воздуходувки  для КОС

 с. Воскресен-ское МО Воскресен-ское
	Управление строитель-ства и ЖКХ администра-ции района
	Обеспе-чение экологи-ческой безопас-ности сбрасы-ваемых в водоем сточных вод
	федераль-ный бюджет *

	0
	0
	   0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет*

	0
	0
	   0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет*

	100,0
	0
	   0
	100,0
	0
	0
	0

	внебюд-жетные  источники*

	0
	0
	   0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО МЕРО-ПРИЯ-ТИЮ
	100,0
	0
	  0
	100,0
	0
	0
	0

	61
	Приобретение воздуходувки для КОС д.Коротово
	Управление строитель-ства и ЖКХ администра-ции района
	Обеспе-чение экологи-ческой безопас-ности сбрасы-ваемых в водоем сточных вод
	федераль-ный бюджет *
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет*
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	0

	внебюд-жетные  источники*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО МЕРО-ПРИЯ-ТИЮ
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	0

                                                                                                                    »;
1.4.2. в графе 6 и 9:
в строке «итого, в том числе» цифры «347924,28», «163553,41», заменить соответственно цифрами «348893,28», «164522,41»;

в строке «районный бюджет» цифры «6490,18», «5887,08», заменить цифрами соответственно «7459,18», «6856,08».

2.    Пункт 1.1 постановления администрации района от 08.07.2011 № 981
«О внесении изменений в  постановление администрации района от  14.04.2010
№  480 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Череповецком муниципальном районе на 2010-2015 годы» признать утратившим силу.

3. Постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в сети Интернет.

Глава района

        Л.Н. Родичев